Concurenţii au să-şi aştearnă cererile
instruite conform normelor în vigoare, în
terminul sus indicat, subsemnatului oficiu pro
topresbiteral, şi înainte de alegere a se pre
zentă poporului în vre o Duminecă ori săr
bătoare în biserică spre a-şi arătă dexterita
tea în cântări şi tipic.

Oficiul protopresbiteral gr. or. al Hu
nedoarei, în conţelegere cu comitetul parohial.

Hunedoara, la 6/19 Iulie 1906.
Avram P. Pecurarlii

protopresbiter.

Nr. 429—1906. [178] 1 -3
C o n c u r s .

Pentru întregirea posturilor vacante de
învăţători dela şcoalele confesionale gr. or.
române din comunele mai jos însemnate, din
protopresbiteratul Braşovului, se escrie
concurs cu termin de 30 de zile dela prima
publicare în „Telegraful Român“.

având cei aleşi
şi îndatorirea de a instruâ copii de şcoală de
toate zilele şi repetiţie în cântările bisericeşti,
a formă cor şi a cântă cu elevii la liturgie
în Dumineci şi sărbători.

Cuincuenalele se vor computâ numai
după anii de serviciu neîntrerupt începând
dela alegere.

Fizeş-Sânpetr u, 24 Iunie (7 Iulie)
1906.

Oficiul protopresbiteral gr. or. român
al Unguraşului în conţelegere cu comitetele
parohiale concernente.

Pavel Roşea
protopresb. gr. or.’român.

Nr. 277—1906. [144] 2—3
C o n c u r s .

Pentru ocuparea posturilor de învăţă
tori, în comunele mai jos însemnate din pro
topresbiteratul Alba-Iulia se escrie concurs
cu termin de 30 zile dela prima publicare în
„Telegraful Român“.